B. Die Anlagen beziehen sich auf Rostock. Diese Stadt, welche ohnehin schon eine bedeutende Summe zurückzufordern hatte, musste ausserdem noch 83 Mann von den Dänen auslösen. Dem desfalls den zu Stralsund versammelten Städten mitgetheilten Verzeichniss schliesse ich ein anderes älteres an, welches offenbar alle diejenigen nennt, welche auf den Rostocker Kriegsschiffen gefangen genommen wurden, sowie eine Sammlung von Soldquittungen u. s. w., welche sich auf diese Gefangenen beziehen.

### A. Recess.

310. Recess zu Stralsund. — 1364 Jan. 6.

Ld aus der Handschrift zu Ledraborg fol. 15.

R Handschrift zu Rostock, Rathsarchiv; Bruchstück. — Junghans bemerkt nicht, wo R anfängt, die Varianten beginnen § 8. Ueber §§ 5 u. 12 s. R. v. 1364 Febr. 1 § 5. Gedruckt: aus der Kopenhagener Abschrift v. Ld, Urk. Gesch. 2, S. 539.

Anno Domini 1364 epiphanie Domini congregati sunt consules civitatum maritimarum in Stralessunde: de Lubeke Johannes Pertzevale, Jacobus Plescowe et Bernardus Oldenburg; de Rostok Arnoldus Kropelin, Lambertus Witte, Hinricus Vriese et Johannes de Kiritze; de Wismer Johannes Dargetzowe, Hermannus Kropelin et Johannes Gletzowe; de Gripeswold Everhardus Rubenowe, Hinricus de Lubeke, Hinricus Schuppelingberch et Arnoldus Langhe; de Stetin Heningus Politze et Heningus Lowentsnider, de Stargarde Johannes Petershaghen et Henningus Rodewold; de Tanklem Marquardus Sagens et Johannes Dartzenitze; de Kyl Nicolaus Halveploch et Marquardus Kule; de Sundis Arnoldus Goldenstede, Hermannus

de Rode, Godeke Ghise et Ludolfus de Kulpen; de Kolberghe Bertoldus Pretemyn et Johannes Borewold.

1. Primo lecte sunt littere de Bremis, de Hamborch, de Stoveren et de Campen<sup>1</sup>.

2. Item nuncii missi ad Pruciam recitaverunt negocium suum in hunc modum<sup>2</sup>: quod non possunt facere subsidium cum armatis et navibus propter inpugnacionem paganorum, sed dare vellent thelonium, et illud applicare illis de Campis, si ponere vellent ad portum Noressund naves suas<sup>3</sup>; mercaturam deponere nolunt, nec favere volunt quod aliqui de portibus suis sub eventu suo invadant regem Danorum; et ex quo magis ad premissa facere non poterant, noluerunt eciam suos nuncios mittere ad terminum placitorum in Sundis. Ceterum interrogati, qualiter rex separabatur ab eis, et quale responsum dederat nunciis sibi missis, dicebant quod rex respondisset nunciis domini magistri Prusie, si aliqua bona civium abstulisset, illa vellet obtinere, quia ipsi cives dederunt thelonium sibi in prejudicium et gravamen; sed pro bonis magistri et ordinis ablatis libenter vellet placita servare cum magistro<sup>4</sup>.